ЗАСЕДАНИЕ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

В МАЛМЫЖСКОМ РАЙОНЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

19.12.2022 № 2
г. Малмыж

Председательствующий: Симонов Э.Л. -  глава Малмыжского района,
председатель штаба по координации деятельности
добровольных народных дружин в Малмыжском районе;

Секретарь: Сорокина О.А.. -  инспектор-делопроизводитель сектора
по обеспечению социальных гарантий
несовершеннолетних и населения администрации
Малмыжского района;

члены Алешкина О.М. -  глава Малмыжского городского
поселения; Кашин Е.А. -  заместитель начальника
полиции (по охране общественного порядка) ОМВД
России по Малмыжскому району; Колупаева Е.А. -
управляющая делами администрации Малмыжского
района, заместитель председателя штаба; Овчинников
Д.В. -главный редактор газеты Малмыжского района
«Сельская правда» Кировского областного
государственного автономного учреждения «Вятский
издательский дом»; Рябов И.А. -  начальник отделения
участковых уполномоченных и по делам
несовершеннолетних ОМВД России по Кировской
области; Толстобокова О.Г. -  заместитель директора,
начальник Малмыжского отдела социального
обслуживания Кировского областного государственного
автономного учреждения социального обслуживания
«Межрайонный комплексный центр социального
обслуживания населения в Вятскополянском районе»;
Звягин Д.Б. -  глава Савальского сельского поселения;
Жирнов А.В. -  глава Калиниского сельского поселения;
Пережогин А.А. -  глава Рожкинского сельского
поселения.

Повестка заседания:
1. Об итогах деятельности ДНД в 2022 году, имеющихся проблемах и недостатках в

организации работы. Подведение итогов службы каждого народного дружинника.
2. О проведенной работе по информационному сопровождению деятельности ДНД в

средствах массовой информации.
3. Организация транспортного обеспечения доставки членов ДНД до места

проживания.
4. Обсуждение организации системы мониторинга несения дежурства членами ДНД,

по результатам которого принимать решение о представлении к награждению народного
дружинника.

Присутствующие
штаба:

Приглашенные:

2

5. О создании ДНД в Калининском, Савальском, Рожкинском и сельских поселениях
Малмыжского района.

1. Об итогах деятельности ДНД в 2022 году, имеющихся проблемах и недостатках
в организации работы. Подведение итогов службы каждого народного дружинника.

ДОКЛАДЧИКИ: Рябова И.А -  текст доклада прилагается;
Алешкина О.М. -  текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Рябова И.А. -  начальник отделения участковых уполномоченных и

по делам несовершеннолетних ОМВД России по Малмыжскому району, Алешкиной О.М. -
главы Малмыжского городского поселения, принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Малмыжскому району провести обучающий
семинар по основам действующего законодательства в сфере обеспечения охраны
общественного порядка и профилактики правонарушений среди членов ДНД.

Срок -2022 год
1.3. Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения внести изменения в

график несения дежурств членов ДНД согласно указаниям губернатора Кировской области
от 19.10.2022 № 92 «О реализации Указа Президента Российской федерации от 19.10.2022 №
75» и организовать ежедневный выход членов ДНД в период времени с 14:00 до 20:00 часов.

Срок -  постоянно.
2. О проведенной работе по информационному сопровождению деятельности

ДНД в средствах массовой информации.
ДОКЛАДЧИКИ: Алешкина О.М -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Алешкиной О.М. -  главы Малмыжского городского поселения

принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения осветить информацию

об итогах деятельности ДНД в 2022 году в газете Малмыжского района «Сельская правда».
Срок -январь 2023 года.

" Т  Организация транспортного обеспечения доставки членов ДНД до места
проживания.

СЛУШАЛИ:
Алешкина О.М.: Некоторые члены ДНД Малмыжского городского поселения

проживают в других, приближенных к г. Малмыжу, поселениях. После 17:30 часов
дружинникам добраться до места проживания фактически не на чем.

Рябов И.А.: ОМВД России по Малмыжскому району обеспечить транспортом выходы
в рейд дружинников возможности не имеет. Сможет ли администрация Малмыжского
района выделять транспорт? Выделение транспорта облегчит задачу членов ДНД при
проведении рейдов проверки по месту жительства семей и несовершеннолетних, состоящих
на профилактическом учете.

Симонов Э.Л.: В случае острой необходимости администрация Малмыжского района
выделит транспортное средство.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения направить запрос на

имя главы Малмыжского района о необходимости предоставления транспортного средства
для рейдов дружинников, с указанием даты, времени и маршрута.

Срок -  постоянно.

3

/  3.2. /1оручить администрации Малмыжского района совместно с администрацией
Малмыжского городского поселения рассмотреть вопрос о бесплатном проезде на
общественном транспорте членов ДНД в дни дежурств на территории Малмыжского района.

Срок -  2023 год.
4. Обсуждение организации системы мониторинга несения дежурства членами

ДНД, по результатам которого принимать решение о представлении к награждению
народного дружинника.

ДОКЛАДЧИК: Алешкина О.М.-текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Алешкиной О.М. -  главы Малмыжского городского поселения

принять к сведению.
(43S> Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения в 2023 году

подготовить кандидатуру к участию в конкурсе «Лучший дружинник».
5. О создании ДНД в Калининском, Савальском, Рожкинском и сельских

поселениях Малмыжского района.
ДОКЛАДЧИК: Рябов И. А -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Рябова И.А. -  начальник отделения участковых уполномоченных и

по делам несовершеннолетних ОМВД России по Малмыжскому району.

Срок -  2023 год.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Малмыжскому району провести обучающий

семинар по основам действующего законодательства в сфере обеспечения охраны
общественного порядка и профилактики правонарушений среди дружинников Савальской,
Калининской и Рожкинской ДНД.

Рекомендовать главам поселений провести работу по привлечению мужчин в
ряды ДНД.

Председатель штаба

Секретарь штаба